
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
 
Č.j.: UPCR-2017/1100493-20001102/1 
 
Seznam agentur práce 
 
Žádost: 
ze dne 1. 12. 2017 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
„Žádám o poskytnutí přehledu agentur práce, které nesplnily v zákonné lhůtě povinnost 
podle § 60b zákona o zaměstnanosti a neposkytly kauci ve výši 500 000,- Kč.“. 
 
 
Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 
 
Úřad práce České republiky vede v souladu s ust. § 65 zákona č. 435/2004 Sb.,  
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) evidenci agentur práce, 
kterým bylo vydáno povolení ke zprostředkování zaměstnání. Zákon zároveň upravuje, že 
veřejně přístupná část evidence obsahuje údaje uvedené v ust. § 61 odst. 1 písm. a) - e)  
a v ust. § 61 odst. 3 písm. a) - d) zákona kromě rodného čísla, data a místa narození, 
bydliště a informace o pozastavení výkonu činnosti, která spočívá ve zprostředkování 
zaměstnání. 
  
Evidence agentur práce je dostupná na internetové adrese pod následujícím odkazem: 
http://portal.mpsv.cz/sz/zamest/zpr_prace. Evidence agentur práce je k dnešnímu dni zcela 
aktuální a jsou v ní vedeny pouze subjekty, které disponují platným povolením. 
 
Poskytnuté informace Vám zasíláme do DS: xxx, ze které byla Vaše žádost odeslána. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 

http://portal.mpsv.cz/sz/zamest/zpr_prace

